
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 71

Número 243 · Jueves, 19 de diciembre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLAMUELAS

Por Decreto de Alcaldía nº 306/2024, de 16 de diciembre, que se transcribe en su tenor literal, se 
ha aprobado la modificación presupuestaria nº 15/2024 al presupuesto vigente, en la modalidad de 
generación de crédito. De conformidad con el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales quienes 
se consideren legitimados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en los plazos que establece el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

“RESOLUCIÓN DE ALCALDIA nº 306/2024

MODIFICACIÓN DE CRÉDITO EN LA MODALIDAD DE GENERACIÓN DE CRÉDITO.

VISTO que a través de la INTERVENCION se advierte que la cantidad de 48.900,00 €, como consecuencia 
del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 18 de octubre de 2024 para la resolución de la 
convocatoria para el ejercicio 2024 de subvenciones del plan extraordinario de inversiones para la 
reactivación de la actividad económica y la recuperación municipal en las Entidades Locales de la 
Provincia de Toledo.

VISTA la propuesta de generación de crédito suscrita por esta Alcaldía.
VISTO el informe de Intervención donde se informa favorablemente sobre la Propuesta de la Alcaldía.
VISTO el informe de la Intervención sobre el análisis de las reglas fiscales reguladas en la LOEPYSF.
VISTAS las Bases de Ejecución en las que se dictamina que el órgano competente para la aprobación 

de las modificaciones presupuestarias en su modalidad de generación de crédito la ostenta la Alcaldía 
(en este modelo);

 RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n. º 15 con número de expediente 
30/2024.

Altas en Conceptos de Gastos. 48.900,00 €
SEGUNDO. Dar cuenta a la Intervención municipal a los efectos que proceda y al Pleno de la 

Corporación de la presente resolución en la primera sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad 
con lo establecido en el art. 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde.
Villamuelas,16 de diciembre de 2024.- El Alcalde, Rubén Mendoza Bermúdez.

Nº.I.-6975

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

69
75

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-12-19T08:53:41+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




